
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 7/2023 

 30. června 2023 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Oznámení subjektů schválených Ministerstvem dopravy pro provádění školení bezpečnostních poradců 
podle 1.8.3.8 Dohody ADR a školení řidičů podle 8.2.2.6 Dohody ADR pro přepravu nebezpečných věcí 
silniční dopravou (MD) ...................................................................................................................................... 2 

Schválení běžného používání hmoždinek do betonových pražců typu Sdü 25 výrobce ANARI, s. r. o. a 
související technické dokumentace (SŽ) ............................................................................................................ 3 

Informace pro SME a STK – Schválení přístroje pro použití v STK (MD) ............................................................ 4 

Informace k pověření osob pro vypracování protokolů o závěrečné expertize (MD) ....................................... 4 

Varovné systémy na provozované železniční dopravní cestě státní organizace Správa železnic (SŽ) .............. 6 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

 
 

Oznámení subjektů schválených Ministerstvem dopravy pro provádění školení 
bezpečnostních poradců podle 1.8.3.8 Dohody ADR a školení řidičů podle 8.2.2.6 Dohody 
ADR pro přepravu nebezpečných věcí silniční dopravou (MD) 
 
Ministerstvo dopravy v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o silniční dopravě) a s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 vyhlášky  
č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Prováděcí 
vyhláška“) a s Dohodou o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR uveřejněnou Vyhláškou 
ministra zahraničních věcí o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) pod 
č. 64/1987 Sb. a jejích příloh uveřejněných pod č. 15/2023 Sb. m. s. Sdělením Ministerstva zahraničních věcí 
o vyhlášení přijetí změn a doplňků Přílohy A – Všeobecná ustanovení a ustanovení týkající se nebezpečných 
látek a předmětů a Přílohy B – Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody 
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), (dále jen „Dohoda ADR“), pověřilo začátkem roku 
2023 pro školení bezpečnostních poradců podle 1.8.3.8 Dohody ADR a školení řidičů podle 8.2.2.6 Dohody 
ADR následující subjekty: 
 

1) Sdružení automobilových dopravců ČESMAD BOHEMIA, z.s., se sídlem Nad Sokolovnou 117/1, 
Praha 4, PSČ: 147 00, IČO: 45771570 

2) DEKRA CZ a.s., se sídlem Türkova 1001/9, Praha 4, PSČ: 149 00, IČO: 49240188 
3) M KONZULT s.r.o., se sídlem Nad statkem 177, Praha 4 – Újezd, PSČ: 149 00,  

IČ: 26737132 
4) SAFENESS s.r.o., se sídlem Nové sady 988/2, Brno, PSČ: 602 00, IČO: 17982430 
5) Ing. Mgr. Hana Beranová, se sídlem Navrátilova 834/7, Slaný, PSČ: 274 01,  

IČO: 17373417 
 
Pověřeným subjektem pouze pro školení řidičů podle 8.2.2.6 Dohody ADR je společnost VIKRA služby s.r.o., 
se sídlem Střítež 37, Střítež, PSČ: 739 59, IČO: 27803325. Společnosti AUTO EDU, s.r.o., se sídlem Opavská 
616, Velká Polom, PSČ: 747 64, IČO: 25912356 pro neplnění podmínek uvedených v pověření bylo pověření 
odebráno v celém rozsahu. 

 
Pověření jsou platná po dobu 5 let od vydání. Po vydání pověření Ministerstvo dopravy neeviduje překročení 
kapacit na školeních, nabídka termínů a kapacita na kurzech je aktuálně dostačující. Pokud by vznikla z tohoto 
důvodu potřeba pověřit další subjekty, Ministerstvo dopravy tento záměr oznámí. 
 

V Praze dne 5. června 2023 
 

Jiří Veselý M.A. M.S. 
zástupce ředitele Odboru silniční dopravy 

Ministerstvo dopravy 
 
 

(Vyřizuje: Ing. Jiří Kokeš, 225 131 271, č.j. MD-18601/2023-110/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

3 

 

Schválení běžného používání hmoždinek do betonových pražců typu Sdü 25 výrobce 
ANARI, s. r. o. a související technické dokumentace (SŽ) 
 

V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“, na základě 
kladných výsledků laboratorních zkoušek a pozitivních zkušeností s používáním tohoto typu hmoždinek od 
jiných výrobců schválil ředitel O13 dopisem čj. 29995/2023-SŽ-GŘ-O13 (2) ze dne 13. 6. 2023 běžné 
používání hmoždinek Sdü 25 výrobce ANARI, s. r. o. v železničních drahách ve vlastnictví České republiky, se 
kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace a dalších železničních drahách, kde 
provozuschopnost zajišťuje Správa železnic, státní organizace s účinností ode dne 1. 6. 2023.  

Dále schválil související technickou dokumentaci firmy ANARI, s. r. o.: 

Technické podmínky dodací (TPD) ANARI č. 01/22 pro hmoždinku Sdü 25 do betonových pražců 

Jedná se o 1. vydání těchto TPD, které platí pro dodávky předmětných výrobků vyrobených od 1. 5. 2023. 
Výrobky jsou dodávány podle výkresové dokumentace odsouhlasené Správou železnic.  

Hmoždinka Sdü 25 je tenkostěnná otevřená hmoždinka určená pro zabudování do betonových pražců se 
šroubovým bezpodkladnicovým upevněním (řady „W“), která musí být použita výhradně s vrtulí Ss 35 Cz  
s podložkou Uls 7 (VL č. 001.352), popřípadě s vrtulí Ss 36 Cz s podložkou Uls 7 (VL č. 001.358) v upevnění  
E 14. Hmoždinka Sdü 25 není kompatibilní s běžně používanou vrtulí R1, ani R2 či staršími typy vrtulí. Při 
namontovaní vrtule R 1 a obdobných by došlo k poškození závitové části hmoždinky, čímž nemusí být 
dlouhodobě zajištěna požadovaná držebnost spoje a elektrický odpor sestavy upevnění a pražce. 

Jedná se o výrobek, který ze strany Správy železnic podléhá systému péče o kvalitu v režimu stanoveném 
textem TPD s ověřováním kvality každé dodávky. 

Schválená technická dokumentace je pro interní potřebu také k dispozici v elektronické podobě na Intranetu 
na adrese: http://portal.typdok.tudc.cz. 

Ostatní organizace si mohou Technické podmínky dodací vyžádat u firmy ANARI, s. r. o. na adrese: 
 

ANARI, s. r. o. 
M. R. Štefánika 149 
010 01 Žilina 
Slovensko  

 

Přehled schválené technické dokumentace je také k dispozici v elektronické podobě na Internetu Správy 
železnic na adrese Železniční svršek - www.spravazeleznic.cz (odkaz: Dodavatelé/Odběratelé/Technické 
požadavky na výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC/Technické požadavky na výrobky, zařízení  

a technologie pro ŽDC/Železniční svršek). 

 
V Praze dne 13. června 2023 

 
Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 

ředitel odboru traťového hospodářství 
Správa železnic 

 

 
(Vyřizuje: Ing. Pavel Kreuziger, tel. 972 244 266, čj.: 29995/2023-SŽ-GŘ-O13 (3) ze dne 13. 6. 2023) 

 

http://portal.typdok.tudc.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek


  
 

    
 

4 

 

Informace pro SME a STK – Schválení přístroje pro použití v STK (MD) 
 

Ministerstvo dopravy v souladu s § 47 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a podle § 16 vyhlášky č. 211/2018 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů schválilo následující zařízení pro měření hluku ve stanicích technické kontroly (STK), 
které splňuje nové požadavky na zařízení vydané ve Věstníku dopravy č. 9/2021  
č.j. MD-121/2021-150/11. 
 
Nové zařízení pro STK 
Název a typ:  Zařízení pro měření hluku SONIC v1  
Výrobce přístroje: TOM IT s.r.o., IČO: 07668422  

Skalice 180  
671 71 SKALICE  

Nositel osvědčení: TOM-IT s r.o., IČO: 07668422  
Skalice 180  
671 71 SKALICE  

Osvědčení: Č.j.            MD-138/2023-150/9  
Platnost osvědčení: Osvědčení se vydává na dobu neurčitou a pozbývá platnosti v případě změny       
                                   předpisů, podle kterých bylo toto osvědčení vydáno. 
 
 

V Praze dne 23. června 2023 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v.r. 
ředitel odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

 
(Vyřizuje: Mgr. Michal Kadlec,tel.225131508, č.j. MD/2023-150/12) 

 
 

Informace k pověření osob pro vypracování protokolů o závěrečné expertize (MD) 
 

Dnem 24. června 2023 nabyla účinnosti vyhláška č. 155/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 211/2018 Sb.,  
o technických prohlídkách vozidel, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „novela“). Touto novelou je nově  
v § 22a vyhlášky č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách vozidel, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“) stanoveno ověření plnění podmínek k provozování stanice měření emisí obdobně jako způsob 
ověření podmínek k provozování stanice technické kontroly dle § 19 odst. 1 písm. b) vyhlášky. Ministerstvo 
dopravy (dále jen „ministerstvo“) zveřejňuje požadavky, které musí osoba žádající o pověření k vypracování 
závěrečné expertizy splnit, aby mohla být pověřena k této činnosti. 
 
Požadavky na osobu pověřenou k vypracování závěrečné expertizy jsou: 

 
1. právnická osoba nebo fyzická podnikající osoba, 

2. provádět ověření plnění podmínek podle § 19 odst. 1 písm. b) nebo § 22a písm. b) vyhlášky osobami 

odborně způsobilými, 

 

 

 



  
 

    
 

5 

 

 

3. za odborně způsobilou osobu se považuje osoba, která má nejméně 5 let praxe v oblasti související 

s provozováním stanic technických kontrol nebo stanic měření emisí, 

4. je vybavena přístroji a dalším technickým zařízením nezbytným k provádění činností spojených 

s ověřením plnění podmínek pro provozování STK nebo SME, 

5. má stanoven způsob vedení evidence o vydaných protokolech o závěrečné expertize,  

6. v případě, že právnická osoba je držitelem povolení k provozování technické zkušebny podle § 27 odst. 1 

zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, požadavky stanovené podle bodů 3 a 4 se považují za splněné. 

Stávávající pověření osob k vypracování protokolů o závěrečné expertize pro plnění podmínek k provozování 
STK zůstávají v platnosti. 

 
V Praze dne 23. června 2023 

 
Ing. Bc. Ivan Novák , v.r. 

ředitel odboru provozu silničních vozidel 
Ministerstvo dopravy 

 
 

(Vyřizuje: Bc. Pavel Nosek, tel. 225 131 507, č. j. MD-119/2023-150/14) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

6 

 

Varovné systémy na provozované železniční dopravní cestě státní organizace Správa 
železnic (SŽ) 

 
Dne 16. 6. 2023 byl na stránkách Správy železnic uveřejněn „Souhlas pro používání modifikovaného výrobku 
SVT „Blok výstražného návěstidla BVN01/A00““ na provozované železniční dopravní cestě státní organizace 
Správa železnic pod č.j. 36016/2023-SŽ-GŘ-O15. 
Dokument je součástí „Obecných technických podmínek pro používání výrobku Bezpečnostní zábrana  
a výrobku Světelný výstražný terč na provozované železniční dopravní cestě státní organizace Správa železnic, 
vydaných pod č.j. 47380/2020-SŽ-GŘ-O15 dne 20. 7. 2020.  
Uvedené dokumenty jsou pro všechny zájemce k dispozici v elektronické podobě na adresách: 
Varovné systémy - www.spravazeleznic.cz 
Typová dokumentace (tudc.cz)  /Archiv TD/SŽ O15/OTP 

 

V Praze dne 23. června 2023 

 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc., v. r. 

ředitel odboru provozuschopnosti 

Správa železnic, státní organizace 
 

 
(Vyřizuje: Petr Sojka, tel. 724 370 332; č.j. 36016/2023-SŽ-GŘ-O15) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 7/2023 zpracovalo a vydalo v Praze 30. června 2023: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

